UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BC – SYT Lào Cai, ngày        tháng 12 năm 2019

BÁO CÁO

Công tác quản lý và duy trì Cổng TTĐT Sở Y tế năm 2019

 Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định tại Quyết định số

22/2016/QĐ – UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh Lào Cai, Sở Y tế báo

cáo công tác quản lý và duy trì Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế năm 2019

cụ thể như sau:

 1. Kết quả cập nhật tin, bài, cơ sở dữ liệu

 - Trong năm 2019, Cổng thông tin điện tử Sở Y tế đã sản xuất, thu thập, xử

lý và cập nhật 160 tin, bài, khoảng 350 trang A4 cơ sở dữ liệu. Nội dung các tin,

bài liên quan đến các vấn đề: các hoạt động phòng, chống dịch bệnh; hoạt động

tiêm chủng, dân số kế hoạch hóa gia đình, an toàn vệ sinh thực phẩm, công tác

đoàn thanh niên và các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ của Sở Y tế.

 - Cổng thông tin điện tử Sở Y tế thực hiện nghiêm túc quy định của UBND

tỉnh về cung cấp thông tin trên Cổng thông tin điện tử, đã cung cấp và cập nhật

đầy đủ các thông tin như: Thông tin về Sở Y tế, chức năng nhiệm vụ, cơ cấu tổ

chức, tóm tắt tiểu sử lãnh đạo; thông tin về định hướng quy hoạch, kế hoạch phát

triển ngành; thông tin về đầu tư, đấu thầu, mua sắm công; các thông tin chỉ đạo

điều hành; các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết…

 2. Chuyên mục Hỏi – Đáp

 Trong năm 2019, chuyên mục Hỏi – Đáp của Cổng TTĐT Sở Y tế nhận

được 36 câu hỏi, đã trả lời 25 câu hỏi, đã xóa 11 câu hỏi với lý do câu hỏi trùng

lặp, vi phạm quy chế tiếp nhận và trả lời câu hỏi trên Cổng TTĐT.

 3. Căn cứ bộ tiêu chí đánh giá mức độ cung cấp thông tin của các Cổng

TTĐT thành viên, Sở Y tế tự đánh giá: Đạt mức Tốt (có phụ biểu chấm điểm

kèm theo).

 Trên đây là báo cáo công tác quản lý và duy trì Cổng thông tin điện tử

Sở Y tế năm 2019 gửi Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp. /.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP,VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Minh

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-03T10:40:20+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Trần Thị Minh<ttminh-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-03T11:06:44+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-03T11:06:51+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-03T11:06:56+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!